Bütün bu çabalar neticesinde geniş
kapsamlı ticarî, sınaî, ziraî ve bayındırlık faaliyetleri yürütülmesi için çok sayıda anonim
şirket teşkil edilmişti (Toprak, 1995, s. 112-113).

Devr-i Hamid ve II. Meşrutiyet devirlerinde nakliye firmalarının faaliyet ve
hizmetleri, gazete ilanları aracılığıyla takip edilebilmektedir. Sözgelimi, Servet-i Fünûn’un
21 Kânunusâni 1314/2 Şubat 1899 tarihli nüshasında Beyoğlu’nda ev ve ticarî eşya
taşımacılığıyla iştigal eden “Jul Spadaro İrsâlât ve Transit İdarehânesi”ne ait bir ilan yer
almaktadır (bkz. Resim 5).

Resim 5: Servet-i Fünûn Gazetesi’nde Nakliyat İşiyle İştigal Eden “Jul Spadaro

Cerrahpaşa-Silivrikapı bölgeleri olarak belirlenmişti (BOA, A.DVN.MKL., 49/17, 26 Safer
1328; Yeni, 2011, s. 41-42).

Nakliyat ve Ardiyeler Osmanlı Anonim Şirketi, 12 Mart 1911 (27 Şubat 1326)
tarihinde, Beyoğlu’nda Sofyalı sokağında oturan tüccar Markolovi ile onun ortakları
Viktor Alkranti ve Jozef M. Sinani tarafından 50 sene müddetle kurulmuştur (BOA, BEO,
3900/292453, 3 Cemâziyelâhir 1329; BOA, İ.MMS., 140/2, 23 Cemâziyelevvel 1329).